SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 10/2021/CONSU

A p r o v a  n o m e  d e
s e r v i d o r  p a r a  o
Auditório da Reitoria.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO que o técnico-administrativo contribuiu com zelo, dedicação e empenho as

responsabilidades inerentes ao seu cargo;

CONSIDERANDO a importância da homenagem, especialmente por se tratar de um

   servidor que teve seu reconhecimento demonstrado em diversas homenagens, tanto em vida

quanto após seu falecimento;

CONSIDERANDO o caráter legal da homenagem, sem prejuízos a qualquer uma das partes;

CONSIDERANDO que a proposta de homenagem foi acatada pelo Reitor e enviada ao

CONSU para análise;

 CONSIDERANDO parecer da relatora, Consª MARIA JOSÉ BRYANNE ARAUJO SANTOS,

ao analisar o processo nº 17.069/2021-41;

CONSIDERANDO ainda, a decisão unânime deste Conselho, em sua Reunião Ordinária, hoje

realizada,

R E S O L V E

Art. 1o Aprovar a indicação do nome do servidor LIBÓRIO FIRMO DE CASTRO SILVA, para

o Auditório da Reitoria.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2021.

REITOR Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho

PRESIDENTE

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2021-06-21T17:02:49-0300
	VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO:79927505515